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Svar på spørgsmål om Lynetteholm og ny metrolinjefø-
ring 

 

Du har den 20. september 2021 stillet følgende spørgsmål: 

”Undertegnede er kommet under vejrs med, at By & Havn muligvis ar-

bejder med en ny, alternativ linjeføring for metro-linjerne M4 (blå 

linje) og M5 (lilla linje) - jf. Metroselskabets 'Forundersøgelse Metrobe-

tjening af Lynetteholm'.  

1. Kan Økonomiforvaltningen bekræfte, at der i By & Havn arbej-
des med alternative linjeføringer og - hvis ja: 

2. Hvad er begrundelserne for dette arbejde? 
3. Hvem har igangsat og bemyndiget dette arbejde?” 

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen har været i kontakt med By & Havn om dit 

spørgsmål vedr. evt. arbejde med alternative linjeføringer for metrolin-

jerne M4 og M5. By & Havn har oplyst, at de ikke arbejder med en ny al-

ternativ linjeføring, samt at planlægning af metro sker i Metroselskabet.  

By & Havn deltager i øjeblikket i en screening af tilpasning af metro i 

Ydre Nordhavn, i samarbejde med Københavns Kommune og Metrosel-

skabet. Arbejdet sker i forlængelse af Borgerrepræsentationens beslut-

ning med vedtagelsen af Kommuneplan 2019 om, at kommunen skal 

”arbejde for at bevare hele Nordhavnstippen fx ved, at Metroselskabet 

undersøger muligheden for at lave en linjeføring for den sidste etape af 

Nordhavnsmetroen, så den placeres syd for Nordhavnstippen”.  

Metrobetjeningen af Nordhavn er i dag baseret på linjeføringen ”Lille 

spørgsmålstegn”, som Borgerrepræsentationen besluttede i juni 2016. 

Undersøgelsen skal identificere forskellige mulige linjeføringer samt 

fordele og ulemper ved hver løsning. Analysen udarbejdes på scree-

ningsniveau, hvor der regnes anlægsøkonomi og restfinansiering med 

50 % korrektionstillæg for de undersøgte linjeføringer.  

I undersøgelsen belyses bl.a. dækning ift. stationsnærhed, økonomi 

samt mulighed for en sammenhængende byudvikling af Ydre Nord-

havn. Desuden indgår klima- og bæredygtighedshensyn. 

Undersøgelsen gennemføres fra december 2020 til efteråret 2021, 

hvorefter den forventes politisk behandlet i Økonomiudvalget og Bor-

gerrepræsentationen. 
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